

The image features a blue background with a faint globe. The NSK logo is prominently displayed in red at the top. Below it, the fiscal year and performance forecast are written in large, bold black characters with a white outline. The company name and date are centered below the main title.

# NSK

## 2012年3月期 業績予想

日本精工株式会社

2011年6月27日

本資料には、業績見通し及び事業計画等を記載しております。  
それらにつきましては、各資料の作成時点における経済環境や事業方針などの一定の前提に基づいて作成しております。従って、実際の業績は、様々な要因により、これらの業績見通しとは異なる結果となりうることをご承知おき下さい。

# 2012年3月期 通期業績予想



(億円)	11年3月期実績			12年3月期予想			対前期 増減額	対前期 伸び率
	前半	後半	通期	前半	後半	通期		
売上高	3,528	3,576	7,104	3,400	3,900	7,300	+196	+2.8%
営業利益	203	232	435	185	315	500	+65	+14.9%
<営業利益率>	<5.8%>	<6.5%>	<6.1%>	<5.4%>	<8.1%>	<6.8%>		
経常利益	173	213	386	165	295	460	+74	+19.2%
税引前利益	173	209	382	165	295	460	+78	+20.4%
当期純利益	106	155	261	100	210	310	+49	+18.8%
<為替レート>								
US\$	¥88.93	¥82.33	¥85.63	¥80	¥80	¥80		
ユーロ	¥114.03	¥111.81	¥112.92	¥110	¥110	¥110		

# 2012年3月期 予想 [事業セグメント別]

(億円)	11年3月期実績			12年3月期予想			対前期 増減額	対前期 伸び率
	前半	後半	通期	前半	後半	通期		
売上高	3,528	3,576	7,104	3,400	3,900	7,300	+196	+2.8%
産業機械事業	1,192	1,249	2,441	1,300	1,350	2,650	+209	+8.6%
産業機械軸受	987	1,012	1,999	1,055	1,100	2,155	+156	+7.8%
精機製品	205	237	442	245	250	495	+53	+12.0%
自動車事業	2,122	2,120	4,242	1,920	2,400	4,320	+78	+1.8%
自動車軸受	1,088	1,079	2,167	1,005	1,195	2,200	+33	+1.5%
自動車部品	1,034	1,041	2,075	915	1,205	2,120	+45	+2.2%
その他	344	337	681	315	305	620	-61	
消去	-130	-130	-260	-135	-155	-290	-30	
営業利益	203 <5.8%>	232 <6.5%>	435 <6.1%>	185 <5.4%>	315 <8.1%>	500 <6.8%>	+65	+14.9%
産業機械事業	78 <6.5%>	118 <9.5%>	196 <8.0%>	135 <10.4%>	160 <11.9%>	295 <11.1%>	+99	+50.5%
自動車事業	136 <6.4%>	133 <6.3%>	269 <6.3%>	65 <3.4%>	180 <7.5%>	245 <5.7%>	-24	-8.9%
その他	26 <7.6%>	17 <5.0%>	43 <6.3%>	20 <6.4%>	10 <3.3%>	30 <4.8%>	-13	
全社費用	-37	-36	-73	-35	-35	-70	+3	

\*システム製品事業(液晶露光装置)は、当期より「その他」に変更。11/3期実績も組替表記しております。

# 2012年3月期予想 [顧客地域別売上高]



(億円)	11年3月期実績			12年3月期予想			対前期 増減額	対前期 伸び率
	前半	後半	通期	前半	後半	通期		
売上高	3,528	3,576	7,104	3,400	3,900	7,300	+196	+2.8%
日本	1,760	1,785	3,545	1,640	1,950	3,590	+45	+1.3%
海外合計	1,768	1,791	3,559	1,760	1,950	3,710	+151	+4.2%
(海外比率)	(50.1%)	(50.1%)	(50.1%)	(51.8%)	(50.0%)	(50.8%)		
米州	436	419	855	385	455	840	-15	-1.8%
欧州	495	527	1,022	520	510	1,030	+8	+0.8%
アジア	837	845	1,682	855	985	1,840	+158	+9.4%
(アジア比率)	(23.7%)	(23.6%)	(23.7%)	(25.1%)	(25.3%)	(25.2%)		
内中国	431	395	826	460	490	950	+124	+15.0%

# 2012年3月期予想 [法人所在地別]

(億円)	11年3月期実績			12年3月期予想			対前期 増減額	対前期 伸び率
	前半	後半	通期	前半	後半	通期		
<b>日本</b>								
売上高	2,640	2,683	5,323	2,500	2,890	5,390	+67	+1.3%
営業利益	148 <5.6%>	176 <6.6%>	324 <6.1%>	145 <5.8%>	220 <7.6%>	365 <6.8%>	+41	+12.7%
<b>米州</b>								
売上高	432	415	847	380	440	820	-27	-3.2%
営業利益	19 <4.4%>	22 <5.3%>	41 <4.8%>	15 <4.0%>	20 <4.6%>	35 <4.3%>	-6	-14.6%
<b>欧州</b>								
売上高	505	546	1,051	520	540	1,060	9	0.9%
営業利益	22 <4.3%>	26 <4.8%>	48 <4.5%>	10 <1.9%>	20 <3.7%>	30 <2.8%>	-18	-37.5%
<b>アジア</b>								
売上高	698	710	1,408	770	890	1,660	+252	+17.9%
営業利益	57 <8.2%>	54 <7.6%>	111 <7.9%>	50 <6.5%>	90 <10.1%>	140 <8.4%>	+29	+26.1%
<b>消去/全社費用</b>								
売上高	-747	-778	-1,525	-770	-860	-1,630	-105	-
営業利益	-43	-46	-89	-35	-35	-70	+19	-
<b>合計</b>								
売上高	3,528	3,576	7,104	3,400	3,900	7,300	+196	+2.8%
営業利益	203 <5.8%>	232 <6.5%>	435 <6.1%>	185 <5.4%>	315 <8.1%>	500 <6.8%>	+65	+14.9%

# 設備投資/減価償却費/研究開発費

(億円)	10年3月期 実績	11年3月期 実績	12年3月期 予想
<b>設備投資</b> (*)	198	387	<b>460</b>
日本	99	175	<b>170</b>
海外	99	212	<b>290</b>
米州	10	30	<b>25</b>
欧州	11	33	<b>45</b>
アジア	78	149	<b>220</b>

\*無形固定資産を除く

(億円)	10年3月期 実績	11年3月期 実績	12年3月期 予想
<b>減価償却費</b> (*)	356	331	<b>350</b>

\*無形固定資産を除く

(億円)	10年3月期 実績	11年3月期 実績	12年3月期 予想
<b>研究開発費</b>	88	105	<b>115</b>